姓名：郑侠

国籍：中国

性别：男

身份证号码：44050519711010

住所及通讯地址：广东省汕头市金平区石砲台街道中平居委孔庙直巷*

是否取得其他国家或地区居留权：否

二、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

郑创发、郑靭、郑侠为公司实际控制人与一致行动人。郑靭、郑侠系郑创发

之子。

6

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人无持有境内外其他

上市公司已发行股份 5%及以上的情况。

7

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动目的是信息披露义务人解决个人资金需求。

二、信息披露义务人及其一致行动人是否有意在未来 12 个月内增持上市公

司或者处置已经拥有权益的股份

2020 年 5 月 16 日，公司在指定信息披露媒体披露了《关于大股东减持股份

预披露公告》（公告编号：2020-045），除此之外，截至本报告书签署日，郑创发

及其一致行动人暂无在未来 12 个月内的增减持计划。如有意在未来 12 个月内发

生增减持行为，郑创发及其一致行动人将严格遵守《证券法》、《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》（证监会公告[2017] 9 号）、《深圳证券交易所上市

公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》、《上市公司收购管理

办法》等法律、法规及规范性文件的要求，严格履行相应的增减持实施程序并履

行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量情况

本次权益变动前，信息披露义务人郑创发及其一致行动人郑靭、郑侠合计持

有公司股份数量为 177,582,880 股，占公司总股本的比例为 47.45%。

本次权益变动后，信息披露义务人郑创发及其一致行动人郑靭、郑侠合计持

有公司股份数量为 158,874,580 股，占公司总股本的比例为 42.45%。本次权益变

动前后，光华科技的控股股东及实际控制人未发生变化。本次减持前后持股情况

如下：

股东

名称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)
占总股本

比例(%)
股数(万股)

占总股本

比例(%)

郑创发

合计持有股份 12,918.00 34.52 11,047.17 29.52

其中：无限售条件股份 12,918.00 34.52 11,047.17 29.52

有限售条件股份 0 0 0 0

郑靭

合计持有股份 2,491.29 6.66 2,491.29 6.66

其中：无限售条件股份 622.82 1.66 622.82 1.66

有限售条件股份 1,868.47 4.99 1,868.47 4.99

郑侠

合计持有股份 2,349.00 6.28 2,349.00 6.28

其中：无限售条件股份 587.25 1.57 587.25 1.57

有限售条件股份 1,761.75 4.71 1,761.75 4.71

二、权益变动的具体情况

郑创发在 2020 年 5 月 25 日至 2020 年 12 月 3 日期间通过二级市场集中竞价

及大宗交易方式共计减持其持有的公司无限售流通股 18,708,300 股，占公司总股

本的 5.00%。具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

占总股本

比例(%)

9

郑创发

大宗交易
2020 年 5 月 25 日

-2020 年 9 月 25 日
12.10 14,000,000 3.74

集中竞价
2020 年 7 月 6 日

-2020 年 12 月 3 日
12.98 4,708,300 1.26

合计 18,708,300 5.00

三、信息披露义务人及其一致行动人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人郑创发及其一致行动人郑靭、郑侠所

持公司股份中处于质押状态的股份为 61,959,596 股，占公司总股本的 16.56%。

10

第五节 信息披露义务人前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的权益变动方式信息外，信息披露义务人郑创发及其一致

行动人郑靭、郑侠在本次权益变动前 6 个月至本报告书签署日期间不存在买卖上